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UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Carlos Chiale ANMAT cchiale@anmat.gov.ar  
Valeria Garay ANMAT vgaray@anmat.gov.ar  

Hector Isidoro Giuliani INAME – ANMAT hgiuliani@anmat.gov.ar  
Marcelo Maito ANMAT mmaitoi@anmat.gov.ar 

Daniel Alejandro 
Salamón 

INAME – ANMAT dsalamon@anmat.gov.ar 

Valeria Soledad Martinez INAME – ANMAT vmartinez@anmat.gov.ar 
Sandra Chico INAME – ANMAT schico@anmat.gov.ar 

Natalia Romina Gonzalez 
 

INAME – ANMAT 
nrgonzalez@anmat.gov.ar  

Nadia Soledad Villar 
 

INAME – ANMAT 
svillar@anmat.gov.ar  

Alicia Nuñez 
 

INAME – ANMAT 
amnunez@anmat.gov.ar  

Alejandra Vanina 
Catalano 

INAME – ANMAT 
avcatalano@anmat.gov.ar  

Marcela Zubillaga 
Universidad de BsAs 

marcelazubillaga@yahoo.com  

Silvia Debenedetti 
Universidad de Belgrano 

Silvia.debenedetti@ub.edu.ar 

 
 

DELEGACION DE BRASIL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Norberto Rech Anvisa norberto.rech@anvisa.gov.br  

Mônica da Luz Carvalho 
Soares 

Anvisa 
monica.soares@anvisa.gov.br  

Suzana Yumi Fujimoto Anvisa suzana.fujimoto@anvisa.gov.br  

Gérson Antônio Pianetti Farmacopéia Brasileira pianetti@farmacia.ufmg.br  

Ana Paula Jucá Anvisa ana.paula@anvisa.gov.br  

Cammilla Horta Gomes Anvisa cammilla.gomes@anvisa.gov.br  
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NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Rogério Luiz Ferreira Anvisa rogerio.ferreira@anvisa.gov.br   

Silvânia de Melo Mattos Anvisa silvania.mattos@anvisa.gov.br 

Camila da Silva Ramalho Anvisa camila.ramalho @anvisa.gov.br 

Laura Castanheira Anvisa laura.castanheira@anvisa.gov.br 

Marcelo Matos Moreira Anvisa marcelo.moreira@anvisa.gov.br 

Elizabete Regina Freitas Anvisa elizabete.freitas@anvisa.gov.br 

Natália Guimarães Anvisa natália.guimarães@anvisa.gov.br 

Riviane Gonçalves Anvisa riviane.goncalves@anvisa.gov.br 

João Paulo Perfeito Anvisa joao.perfeito @anvisa.gov.br 

Daniela Macedo Jorge Anvisa daniela .jorge @anvisa.gov.br 

Raquel Guimarães Anvisa raquel.guimaraes@anvisa.gov.br 

Maria do Carmo 
Vasques Garcia 

INCQS⁄Fiocruz 
maria.garcia@incqs.fiocruz.br 

Eduardo Leal INCQS⁄Fiocruz eduardo.leal@incqs.fiocruz.br  

lilia.ribeiro@bio.fiocruz.br  Lilia Ribeiro Seródio Bio-Manguinhos⁄Fiocruz 

Hisako Gondo Higashi 
Instituto de Tecnologia 
do Paraná - TECPAR 

hisahiga@ig.com.br 

Neuza Fukumori IPEN⁄CNEN⁄SP ntfukumo@ipen.br 

Elaine Bortoleti de Araújo IPEN⁄CNEN⁄SP ebaraujo@ipen.br 

Amélia Teresinha 
Henriques 

Universidade Federal do 
Rio Grande do Sul - 

UFRGS 

amelia.henriques@ufrgs.br 

Lilian Auler Mentz 
Universidade Federal do 

Rio Grande do Sul - 
UFRGS 

aulermentz@gmail.com  

Pedro Froehlich 
Universidade Federal do 

Rio Grande do Sul - 
UFRGS 

pedroef@ufrgs.br 

Tércio Paschke Oppe 
Universidade Federal do 

Rio Grande do Sul - 
UFRGS 

@anvisa.gov.br 

Cid Aimbiré 
Universidade Federal do 

Paraná – UFPR 
cid@ufpr.br 

Miracy Muniz de 
Albuquerque 

Universidade Federal de 
Pernambuco – UFPE 

miracy@ufpe.br  

Said Gonçalves Cruz 
Fonseca 

Universidade Federal do 
Ceará - UFC 

said@ufc.br 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Juan Carlos Coronel 
Zarate 

MSPyBS - DGRRII jcoronelzarate@gmail.com 
integracionregional.salud.py@gm

ail.com  
Marta Graciela Doldan 

de Benitez 
MSPyBS - DGRRII mdoldan.mercosur@gmail.com  

Lourdes Maria Rivaldi de 
Cattebeke 

MSPyBS - DNVS lourdesfarm1991@gmail.com  

Alva Elena Rivarola 
Núñez 

MSPyBS - DNVS elenrivarola@hotmsil.com  

Maria del Carmen Perez MSPyBS - DNVS marycarmen334@hotmail.com  

NydiaEspinola MSPyBS - DNVS nydiaespinolarolon@hotmail.com 

Marlene Beatriz Esquivel MSPyBS - DNVS mares516@hotmail.com  

Ricardo Daniel Pérez MSPyBS - DNVS rdanielperez@hotmail.com  

Gloria Montania MSPyBS - DNVS gloriamontania@hotmail.com  

Armando Andino MSPyBS - DNVS armando.andino.gimenez@hotm
ail.com  

Serafina Arguello MSPyBS - DNVS serafina_arguello@hotmail.com  

Jorge liou MSPyBS - DNVS giorgosiliou@gmail.com  

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Cecilia Martinez Rossi MSP ceciliamartinez@msp.gub.uy  

Eduardo Jorge Manta Ares Decano Fac de 
Química/ UdelaR 

emanta@fq.edu.uy 
decano@fq.edu.uy  

Isabel Virginia Slepak 
Rodriguez 

MSP islepak@msp.gub.uy  

Marianne Barquet Fassio MSP mbarquet@msp.gub.uy  
Claudia Boullosa Pérez MSP cboullosa@msp.gub.uy  

María Del Carmen Alfonso 
Lorenzo 

MSP calfonso@msp.gub.uy  

Daniela Mariño MSP dmarino@msp.gub.uy  
Iris Graciela Miraballes 

Martinez 
UdelaR iris.miraballes@gmail.com  

Mauricio Manuel Silvera 
Mesta 

UdelaR mausilve@fq.edu.uy  
mausilve@gmail.com 

Mariella A. Terán Gretter UdelaR mteran@fq.edu.uy  
Horacio Heinzen González UdelaR heinzen@fq.edu.uy  
Carlos Miguel Volonterio 

Rolando 
UdelaR proytec@fq.edu.uy  
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DELEGACIÓN DE VENEZUELA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

Alexandra Hernandez INHRR ahernandez@inhrr.gob.ve   
Libeici Cardenas INHRR lcardenas@inhrr.gob.ve   
Mireya Cannava INHRR mcannava@inhrr.gob.ve  
Malin Requena INHRR mrequena@inhrr.gob.ve  

Andreina Palacios INHRR apalacios@inhrr.gob.ve  
Ana Agaton INHRR aagaton@inhrr.gob.ve  

Veronica Cruz INHRR vcruz@inhrr.gob.ve  
Migdalia Morales INHRR mmorales@inhrr.gob.ve  
Lilibeth Leottau INHRR lleottau@inhrr.gob.ve  

Ligia Arrechedera Faculdade de Farmacia 
UCV 

ligia.arrechedera@ucv.ve  
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